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Üksiknumber 5 senti.

Tellemise hind:
1 aasta peale postiaa Kr. 2.50

V- „ . / . 1.25

Kuulutuste hind:
Kuulutuse küljel 5 senti, tetsti :cs
10 senti, sees 12 f. ja tekstis 

kirjaga 15 s. mm. weeru aiuses.
Kohaotsimise kuulutused pooleyinna^

Toimetusele saadetud kaastööd arva
takse tasu alla, kui sellekohane sounn

awaldus käsikirjale märgitud. Tarun
tamata jäänud käsikirje alal ei 
Need saadetakse tagasi, kui roasu. *o

postmark juurde lisatud

Toimetus:

Zaama tän. 12. Tel. 523-99.
Kõnet, igal äripäewal kl. 5—7-

Talitus:
Awatud igal ärip. kl. 9—7.

Nr. 48 Laupäeval, 7. detsembril 1935. a. II aastaxäik

Linnavolikogu koosolek
on teisipäewal, 17. now., kus ka waes
telastekohus ümberwalimisele tuleb.

korda.

Linnawalitsus tegi linna metsawa
hile ülesandeks jälgida tänawsiltide sei
sukorda ja kõrwaldada ilmsikstulnud
puudused.

.Külmlaud" sedapuhku lühi.

Eila lõppes N. M. S. naisringi kor
raldatud „Külmalaua" loengute seeria.
Peab mainima, et see oli ilus algatus
tähendatud naisringilt. Perenaise
mure ja hool on ju peamiselt köök.
Teadlik perenaine püüab oma tead
mistele ühja juure ammutada uut.

Ei ole wist uudis, kui ütelda, et
hästikaetud laual on ka kõige lihtsam
toit maitsroam. Sageli mingi maike
lisandus annab toidule hoopis teise,
parema maitse ja meeldima lõhna.

Palju huuwitawat suudeti selle iü
hikese aja kestel õppida. Töötati <ige
mittu õhtut nädalas, kus asialikult
ja selgelt andis õpetust ja näpunäited
prl. Pulk.

Kindlasti ei kahjatse keegi osamõt
jäist. Loodetawasti tuleb N. Di. 3.
naisring lahkesti meel ka neile pere
naistele wastu, kes mitmeil põhjuseil
ei saanud seekordsetest õhtutest .sa
wõtta, ja kordab meel neid õhtu K

Teatame meie lugupeetud kaubatarvitajatele, et meie |
järgmised nisupüüli sordid on kauplustes saadaval |
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Teatan oma lugupeetud Nõmme
kaubatarvitajaile,et olen avanud
Nõmmel, Kahro majas, S. Pärnu

90/92, telef. 524 56

valmisriiete äri

Palun lahkesti külastada.

Hinnad võrdlemisi odavad,

järelmaks võimaldatud.

Samas tellimste vastuvõtmine
ka tellija materjalist.

Austusega
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Elustagem mälestusi!

Mida enam häid mälestusi, seda ilu
sama on elu. Ja häid mälestusi cn
rnist igal inimesel oma esimestest kooli
aastatest. Häid mälestusi on tormis
elustada, rnärskendada, et nende kaudu
ka iseend metöi rnärskendada hoogsa
maks tegernuseks oma tgapäernajes
elus. Ilusad mälestused panemad
särama ka rauga silmad ja toomad
temagi naeratusse meel elutahet.

Sellepärast leitagu ikka ja alati mõi
maiusi, kuidas isile manada mälestusi
aegadest, mil oldi täis tuld ja elutahet,
mil elati ootuste ja lootuste ärernuses.

On tarrnis luua olukordi, on tarrnis
leida tõuget, et tungida mälestustega
oma noorusaegadesse, oma esimestesse
kooliaastetesse, kust yoomab rvärskust
ja saadakse julgust rnõttluseks eluras
kustega.

Ja raamatu-aasta pakub igale
inimesele praegu neid võimatusi.
Mindagu, näiteks, raamatutauplusse,
malitagu mõned raamatud ja mõel
dagu: „Need raamatud saadan koolile,
kus esimesed kooliaastad meetsin", ja
uskuge, terme rida mälestusi noist ilu
saleft aegadest ühineb svlle mätkese
protseduuriga raamatule saatmisega.

Sellepärast ühinegem selle õilsa akt
siooniga, mille algatas Härra Rttgi
manem, ja hakkame saatma annetus
kena raamatuid oma esimesele koolile.
Sellejuures ei unusta me muidugi ka
oma praegust kodukohta ja tema awa
likku rahmaraamatukogu ning anne
tame ka temale mõned raamutud.

Kui pole möimalust iseendal seda
teha, siis saatke need raamatud Raa
matu-aasta peakomitee ehk la kohaliku
komiree kaudu. Nömmelustel on mõi
malik seda teha Raamutu-aasta Rõm
me komitee kaudu, mis ajub Unna
malit|use ruumes.

Kuna nime ta md komiteed selles
aktsioonis mahetalitajateks on, siis
mõib ka neisse oma annetus teatama
koolt wöl raamatukogu heaks anda
rahas, er need siis ise raamatud ma
litsid jo -*»ž) aadressil edasi saadak
sid. See olekski mast parem, kuna
komitee järele kuulaks, milliseid raa
matuid teatama annetaja poolt wali
tud kool mõi raamatukogu majaks.
Maidu mõib mäga kergesti juhtuda,
et ühte ja sedasama raamatut saab
üks ja seesama kool mitmes eksemp-

laris. Nii saadan mina, näiteks,
N)vka-Soinaste kõrgemale algkoolile
Gustarn Suitsu „Elutule". Sama raa
matu saadawad ka mõned minu kooli
wennad, kes siin-seal elawad, ja Rop
ka-Soinaste kool saaks siis niimiisi
liiga palju seda „Elutuld", kuna tal
aga Eduard Wtlde „Külmale maale"
puuduks hoopiski.

Sellepärast tuleks annetusi, mis
nüüd jõuluks kindlasti teha tahetakse,
komiteede kaudu teha.

Nii siis, kuidas me sellest aktsioonist,
mis peaks kujunema rahmamaimse tahte

wõimsaks ojata ei mölaks,
jääks peaasjaks aga tee, et meie ühi
nedes selle aktsiooniga tahame olla
kultuuritahtelised kodanikud, kel palju
ilusaid mälestusi oma noorusaegadest
ja esimestest kooliaastatest ja milliseid
mälestusi me raamatute annetamisega
el stada tahame iseendi maimu rnärs
lendamiseks.

Kel pole mälestusi, see on surnud
iseendale kui ka teistele.

pp.

ärmasuise sünd.

Kalleim malmiwast noorusronunmist
„Tulepallikeste mäng".

Ermin Uibo.

Ilujaid ja hardaid jutte alustatakse
alatihti sünuipäema ja lilledega.

Ja nõnda jutustan minagi leile täna
muinasloo kahest kewadsüdamest tejet
päikesepaistet ja lillede sületäisi.

Päike lõõskas helesinises taemas kui
meeletu, nagu oleks temast sädelenud
korraga kõik ilmaruumi rõõmud maa
ilmale mastu. Ja maailm ise? Nagu
lillemeri oli se', ilma rannata ja sa
damata.

Mäelt hüplesid kergejalgsed kõnnira
jad alla aasadele, aga aasadel tegid
nad hullamaid ringkäike, nagu mälke
sed koera-jõngermannid, nagu talle
kesed kemadel, ilma suunata, maid
noorusest ja rõõmust.

Ja nüüd laskusid neile jalgteile Näili
ja Ages.

Näili oli lemb, ja Ages oli Näilile
kõik! . . . Mõtelge: kõik! maa,

taewas, päike, lilled ja tuul.
Sest mis oleks need olnud Näilile

ilma Ageseta! Aga mis oleks meed
olnud Ageselegi ilma Näilita!

Ages ja Näili, Näili ja Ages, ning
lilleline maa, sinikae was, päiksetuli ja
leebed tuuled kõigi kaarte poolt, see
oli otsekui pidu tuhathäälue ja sii
ralt ülemeelik.

„Näili," kõneles Ages kui endale.

Loomas^õbrad!

Astuge tõik Loomakaite Seltsi liik
mets. Sellega aitate meie tummade
sõprade elu kergendada ja laululindude
talwist elu kergendata.

Liikmemaksu (50 senti) maksmise ja
juhiste saamiseks pöörduge seltsi juha
tuse liikmete poole, hra Paulson. S.
Pärnn 18Z, hra Koinpus, Wabaduse
pst. 57, pr. Sirotkin, Harku 3, pr.
Ront, Harku 16, prl. Futtermann, Tarni
5, hra Methusalem, W. Pärnu 12 ja
S alleri Harku 13.

Andke liiva!

Lumetuleknga on Nõisime tänama d
muutund libedaiks. O>a majaomanikke
ei näe sellest hooliwat, et kaaskodanik
peab wäga ettemaatlikult ja aeglaselt
astuma et mitte libiseda ja kukkuda.
Ei tarroitse ju nõmmelane liima Tal
linnast ega mujalt tuua, maid seda
leidub igal krundil küllaldaselt, et ton
niteele raputada, mis liitumist hõlbus
tab ja hoiab ebameeldiwaist seketdusist.

istudes lokkaroas'e rohtu, „ Näili,
kas tead, luis sündis ilmale mu ar
mastus, sündis elukarmusest ja kan
natusest, all sügissajule taema, siis kui
kluglutades läksid kurba ent parata
matut lõunateed kured jättes wäljasi
rutatud käsil üksi siia mind ja ehk
ka sind, kuid meie ei teadnud siis meel
üksteist st . . .

Ja mäletan: siis tuli tuiskudega
talw ning läbi umblume ras elt sum
mates, igatsesin leida omilt sihituilt
radadelt hää haldja jalajälgi, mis
oleksid miinud ühte walitud õue . . .

Kuid ma eksisin maid tuulehaldja
teid, mis olid niit-ahtad ja ühtlasi lu
mimäljade-laiad ja mis kuhugi ei
miinud.

Ning nii külmetades tuisus ja tuu
les, õppisin otsekui elulisest majadu
sest hingega armastama sind oma
kuumlewat igatsust armastuse järgi,—
kuid ma ei teadnud meel sellalgi, et
selle igatsuse uimi oli . . . Näili!" 

Tuulehingus tuli igameste sume
maade poolt ja lilled rohus nooguta
sid, nagu kuuldust rahulolles, päid.
Siis siirdus piki sügawat rohumerd
paisum laine, mille harjal ujusid üks
teisega wõidu Näili ja Agesse pilgud.

Aga sinisesse taewakangasse kooti
järjest walgeid pilwelõimi, mis kan
gast nagu ala kumerdastd . . .

Näili waikis kuid Ages tundis,
et ta ometi kõneles . . . omast tütar
lapse igatsusest, mis oli juba sündinud
ta merre. Ja Ages luges ta silmist,
et see igatsetu sarnles mäga tollega,
kes kord kesk tuisuseid eluwälju otsis
hää haldja . . . Näili jalajälgi . . .

Üleskutse Mmme kodanikele.

Asutagem Nõmmele linnamuuseum!

Ajaratas keerleb wahetaidamata.
Iga ajajärk toob kaasa endaga uusi
wäärtusi, uusi waimse ja niateriaalse
kultuuri saawutusi möga mirmesugus
telt aladelt. Igal ajastul on oma te
gelased, kes kuidagi mõjutaroad tea
tud epooki ning annawad jellele tema
spetsiifilise kuju ning ilme. Wanema
generatsiooni hulgast wähehaawal pu°
geneb manalasse üksikuid tegelasi, wiies
laasa endaga palju tähelepanekuid ja
mälestusi, ;lma et kuidagi katsuks säi
litada seda järgnewatele sugupõlwe
dele. Noorem generatsioon tegutseb
oma mentaliteedi, maitse ja wõimete
kohaselt, kuna sealjuures tal sageli puu
dub piltlik ülewaade eelkäijate roost.
Seepärast kultuurrahwa üheks tunnu
seks ongi see et tema hoolega korjab
ning säilitab kõik esemed ja ürikud,
mis ühel wõi teisel wiisil iseloomusta
wad selle rahwa ajalugu, tema waim
lise ja ainelise kultuuri saawutusi ja
arenguteed.

Hra linnapea tänurvüärt algatusel
haridusnõukogu ütsmeelselr pooldas ja
tunnistas tarwilikuks Nõmmele linna
muuseumi asutamist. Eeltööde tege
miseks moodustati wiieliikmeiine lo
mitee. Loomulik on aga, cl säärast
laiaulatuslikku ettewö er ellukurjuda ei
suuda mõned üksikud isikud, waid see
wajab kõigi Nõmme kodauike sõbra
likku kaasabi ja heatahtlikku suhtumist
asjasse. Siil südamlik palwe kõigile
Nõmme kodanikele rahwuse ja soo peale
waatamata, samuti kõigile seltsidele,
asutustele ja organisatsioonidele: ÜN
netage asutatamale muuseumile
kõik esemed ja ürikud, mis kui
dagi seoses kodulinna loodusega,
arenguga ja ajalooga. Annetatud
esemed ei lähe lootsi, IDGIÖ need hoi
takse alal linnamuuseumis waata
iniseks omadele ja wõõrastele, luna
laialipillatuna üksikute kodanike käes
nende eiemete ajalooline wäärtus üld
snsele jääks teadmatuks. Muuseumi
wasruwõetud eseine üle antakse an
netajale kwiitung ja tema nimi ning
annetamise aeg märaitakse suure anne
tatud esemele.

Muuseumile esemete
hulka wnks kuuluda eeskätt säärased,
millel kodulinna suhtes on mingi aja.

looline, kunstiline, loodusteadusline
toõi tnõni muu tühisus mitmesugus
te lt aegadelt, nõgu:

a) mõnesugused joonised, plaomd,
reproduktsioonid, kaardid, diagrammid,
maalid jne;

b) päemapiltlikud ülesmõtted Nõm
me tähtsamatest tegelastest, tähtsama
test hoonetest (endine ja praegune jaa
mahoone ; majad, milles asusid ja te
gutsestd alewi ja linna omawalitsnsed,
siis kirikud, koolimajad, sanatooriumid,
laste- ja wanadekodud, kalmistud,
kinod, turg, Glehni torn, lossiwaremed
jne);

d) mitmesugused päemapilllik.-d üles
mõtted Nõmn'.e linna asutuste, oma
malitsuse ja seltskondlike organisatsi
oonide tegemusest ja tegelastest mii
mesugnstel aegadel; pildid aktustest,
paraadidest, rahwakoosolekuist jne;

e) mitmesugused leiud Nõmme pii;-
nasost: rahad, ilu-, töö- mõi turbe
asjad, kiwistikuO, kollektsioonid ja üksik
leiud Nõmm? floorast ja fannust;
g. g) kirjad, broichüürid, raamatud, aja
kirjade ja ajalehtede üksikuid numb
reid jne.

Eriline palme oieks zun esitada Nõm
me manemuite kodaiukete, endistele ja
praegustele seltskonni!- ju omumalit
suse tegelastele: pange tirja oma mä
lestused. Nõmme tekkimise ju arengu
aastailt, eriti ka Nõmme asutajast,
manast auwäärt Glehnist ning tema
elutööst ja annetage need kirjalikud
dokumendid siis kodulinna muuseumile.
Sellega jäädwuslate oma nime linna
ajaloos ning määrite ühtlasi suurima
tänu kaasaegsetelt ja ka tulemastelt
sugupõlmedelt.

Annetusi mõetakse tänuga mastu
Nõmme manas koolimajas (S. Pärnu
m. 84) igal k o l m u p ä e w u l kella
18—20.

Lootes kodanike poolt heatahtlikku
suhtumist algatatud mõttele ja lahket
kaastööd,

täieliku austusega
Muuseumi austamise komitee.

vanasõnu abielust.

Abielu pole neitsusekaotus.

Naine astub mehe õigusepiiridesse, minnes
mehe moodi.

Majaau oleneb naisest ja mitte mehest.

Mees on pea, ja naine ta keha.

* * *
Mõrsjaarmastusele ei saa kedagi sundida.

Kellele kuulub pruut, see on peig.

* * *
Osta naabrilt lehm ja kosi naabri laps.

Naisewõtt pole paristamine.

Kellele Jumal annab naise, sellele annab
ta ka pikameele.

Kui armastus nii kaswaks kui ta kahaneb,
siis õgiksid armastajad ennast wastamisi sula-'
armastusest.

* * *
Kel õnne on, see wiib mõrsja koju, aga ai

nult see, kel on õigus, magab ta juures.
* *
 

Abieluseisus on kanakuut, üks tahab sisse,
teine mälja.

* «

On waip üle pea, siis on mõlemad abielu
pooled ühewõrra rikkad.

*  

Üfs kana wõib rohkem matta kui kümme
kukke kokku hoida.

Jaguneb mood', sii/eralduwad südamed.

Hedvig Palltser t

Surm on wiinud enesega kaasa ühe
nõmmelase pr. Palitseri.

Kes nõmmelasist ei tea seda ilusat
aeda, maja, millised asuwad Nurme
ja Pika tänaware nurgal. Survel, te»
hes jalutuskäik?, suunduti sageli ta
tähendatud kohast mööda, et wähemalt
aia tagant näha ja imetleda seda ilu»
sat aeda, eriti tema haruldast kiwik»
taimlat, mis alates rvarakeroadest
pakkus roõrratut lillede rvärroide pilti
hilissügiseni.

Paljud wõib olla kadestasid noid
inimesi, kes elasid nii ilusas majas
meel ilusama aiaga, kuid paljud ei
teadnudki, et seda lillede ilu ei saa
nud juba kaua nautida tema perenaine,
kes ometi nii rväga neid armastas.

Täna sängitatakse pr. H. Palitser
Narroas oma kodulinna maamulda.

Linnusõbrad!

Lumi katab maad ja meie laululin
nud istumad rõhutult puuokstel. Tuule
ja tormide käes kannatades toidu puu
dasel nälga ja külma Ehk näeme meel
lumest wabal kohtadel toitu otsimas.
Mõtelge wäikeste linnukeste peale kes
külma ja nälga kannatawad. Pöörake
neile oma tähelpanu aidake neid üle
elada talwist rasket aega, kinnitage
meel täna aedadesse puude ja maja
laudade külge söötmismajakesi kuhu
oleks teil wõimalik asetada toidu raa
sukesi mis teie oma söögi laualt ära
pühite. Tänulikud on tihased wärste
raswase sealiha eest. Leeroikesed ka
nepi ja muude maitsewate terakeste
eest.

Söötmismajakesi on suures walikus
saada hinnaga 50 senti S. Pärnu 188.

Saatke meel täna lahtine postkaart
ja teile tuuakse linnumajake.koju kätte.

Nõmme Loomakaitse Selts.
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Nõmme Kaitseliidu ballilt.

Laupäerval, 30. now. oli N. K. L.
Malewal suurpäew. Nimelt toimus
tratitsiooniline sügis-ball. Nõgu hari
likult Kaitseliidu ballid, nii oli ka käeso
lewa aasta ball üks tujuküllasemaid.

Saali dekoratsioon oli härra

Salletilt, mis jättis hea mulje. Meele
olu oli ülew juba algusest peale. Oldi
ju omawahel ja eranditult tutawad,
ja tõesti siin kohtas kogu Nõmme.

Toaletid olid ilusad, suursugused,
isegi wäga ilusad.

Lõbutseti ©ara hommikuni ja loo
detawasti ei wöiN. K. L. Malewkond
sissetuleku üle nuriseda, sest ruumid
olid publikust tulwil.

Pilte balli lõbusal st momente5*

Algas löö Rahumäe uues KoiMs.

Kiitkem nüüd Issandat... oli laste
esimene laul uues Rahumäe algkooli
majas. Cama kiituse hõiske tuli ka
wanemate südamest, kelle lapsed selles
nägusas haridustemplis, mille õnnis
tamisele nad olid kogunenud möödu
nud teisipäewa õhtul, oma nooruslike
koolipäewi weedawad. Röõmuhõiskel
oli ka iga teine tõsine nõmmelane, kel
usku ja julget lootust oma kodulinna
paremasse tulewikku. Nõmmelaste rõõ
muga ühinesid ka kõik külalised sel
nende tähtsal päewal.

Peale waimulikku tallitust, mida
toimetasid õpetaja A. E i l art ja prees
ter Ch. Wink, tänab oma omasõnas
kõiki külalisi ja lastewanemaid kooli
toalitsuse juhataja linnanõunik J.
Kirkmann lahke osawötu eest ja
annab sõna hariduse- ja sotsiaalminis
ter N. Kannile, kelle kõnetooli il
mumist waimustawa aplausiga termi
tatatse. Tuues terwitusi rngiwane

malt, mabariigi ju hariduse
ja sotsiaalministeeriumil!, 'eab minister
Nõmmet tema haridusepüüetes ees
kujuks paljudele teistele linnadele.
Heast küljest suhtub oma terwitusee
Nõmmesse ka riigitovlimalittuse direk
tor P. Mägrale u. Oma naaber

linna tema rõõmupäe wal ei ole unus
tanud ka Tallinn ja saadab parimaid
terwitusi oma esindajate linnanõunike
Kt e n t s i ja T a i m s a l u kaudu.

Linnapea L. Ojawe s k i, mõttes
wastu uue koolitu aja wõtmeid linna
nõunik W e n d a ch jl t ja andes neid
üle kooliwalitsuse juhatajale, tähendab,
et ei ole kaugel see aeg, mil peame
juba mõtlema neljandale algkoolile,
kuid esmajoones on meil nüüd süda
mel maja ehitamine keskkoolile ja güm
naasiumile. Suurte kiiduawalduste
saatel töötab need wõtmed enda kätte
koolijuhataja J. Au mann ja tänab
õpetajate ja õpilaste nimel ehitajaid.
Kõnetooli saadawad ka õpilased oma
esindaja ja tõotawad uut koolimaja
hoida puhtana ning püüda kaswada
siin headeks inimesteks ja isamaalas
teks. Linnawolikogu juhataja A. Mei
loodab, et sellest mrjast wäljub iga

noor eestlasena, ustamana riigikodani
kuna ja siis n õ m m e l a s e n a.

Palju üteldi meel terwitusi ka koha
like seltskondliste organisatsioonide
poolt, kusjuures ei puudunud ka tele
grammid. Rahumäe ümbruskonra esin
daju J. Kirre pe terwituse ajal asu
wad kõnetooli juure tütarlaps ja poi
sike lilledega. Kõneleja neilt küsides:
„Lapsukesed, kellele annate tänutäheks
need lilled?" lähenewad need üks lin
napeale, teine linnawolikogu juhatajale
ja ulatawad neile lillekimbud koosoli
jäte elawate kiiduawalduste saatel.
Terwitusi ütlewad meel koolinõunik

Brüller, N. M. Ühingu poolt
Wanderer, Naisselts „Awitaja"
poolt pr. Jaanisoo, N. M. nais

ringi nimel pr. Wa g a ja Rahwaüli
kooli nimel A. Tamm. J. Waga

ütleb terwitusi kui esimene Nõmme
kooli õpetaja. Koolihoolekogu poolt
annetab dr. Wast a l u uuele koolae
nägusa külalisraamatu, millesse esime
sena kannab oma oime minister N.
Kann. Temale järgnewad P. Mägra
ken, L. Ojaweski, A. Mei, J. Kirkmann,
F. Wendach j. t.

Pidulikku aktust kaunistasid peale
õpilaskoori ettekannete hra Wili
ber d i juhatusel pr. Jär w e ja hra
P ö l l u a a s e soolo laulud.

Peale aktust siirdusid kutsutud küla
lised, kelle hulgas ka kirjanik P. Grün
feldi abikaasa, luuletaja Marie Under
ja kirjanik Adson, teelauda, mille kat
nud kooli hoolekogu ja kus teenisid
Nõmme täienduskooli naisöpilased.

Lein Meestelaulu Seltsis.
Nõmme Meestelaulu Seltsi on surm

külastanud. Lahkus Mairald Kikas.
Üks lootusi andew tenor. Noore koorile
on see küllalt molus, M. Kikas oli sil
mapaistew tenor, helilooja A. Wedro
algatusel ja kaasabil astus lahkunu
konserwatooriumi. Lahkunu oli NWTÜ
Päästejaoskonna liige. M. Kikas mae
takse pühapäewal, 8. dets. kell V2I
Rahukirikus.

Hoiatus kelgutajatele Va
baduse puiesteel.

Õhtupoolikuti on Wabaduse puies
teel kelgutajaid nii rohkesti, et see ta
kistab isegi omnibussi liiklemist. Sel
tuleb sageli pidurdada, et ära hoida
allajäämist. Kuid praeguse libeda
teega mõib ka pidurdamise korral õn
netus juhtuda, kuna omnibuss libedal
teel iseendast weel edasi liigub ja ini
mesele peale jooksta wõib. Sellepä
rast tuleks hoiduda, eriti just lastel
Wabaduse puiesteel kelgutada.

Kaks uut sundmäärust.

Linnawalitsusel on roälja töötatud
ja tulewad eelolewal wolikogu toos
oleku! arutusele kaks uut sundmäärust,
millistest üks käib tööstuste, awalike
saunade ja muude asutuste ja teine
tuleõnnetuste roastu wõitlemisel korst
nate ja lõõride puhastamise kohta.

Politseipeegel.
Kirikn t. 4 elutsew Willem Koppel tea

tas, et tema korterist lahtisest riidekapist on
warastatud teadmata kell? Poolt hall ülikond
50 kr. wäärtuses.

. Korratu majaraamatu pidamise pärast
wõeti Vastutusele Glehni t. 15 ja 7, Ida t. 2,
Piiri t. 25 ja Künka t. 25 maja omanikud.

Kase t. 5 elutsew Igor Potsorow wõeti
wastutusele, knna ta õhupüssiga laskis ora
waid, rahnu ja suwel laululinde.

Tallinnas Gonsiori tän. 27 elutsew Feo
dor Maior teatas, et temalt olla raha waras
tatud restoran „Maximis".

A Arm teatas, et temalt olla Päruu
mnt. 128 lahtise ukse kaudu ära warastatnd
talwe palitu teadmata kelle poolt.

Jõe t. Mauruse majas elutsew K. Luige
wõeti wastutusele loomakaitse sundmääruse
rikkumises.

Woolu t. 19 elutsew kodakondsuseta
Iwan Jwanow wõeti wastutusele peatusloata
elamise pärast.

nõmme MMM

Dhingu Oldhoosoltl.

Enamloeküduü sisseiuiekud aiivee
luüvuüihu neaks.

29. now. peeti ära N.W.Ü. üldkoosolek, mis
vii erakorraliselt koltutulsutud üleriiklise lasi
töösturile kongressil arutusele tulewate lüsi
muste kohta seisutohtade tootmiseks.

Koosolekut juhatas teUasepmeivler A. Siitas,
protokollis iv. Pruel,

Awalil- vtguslise kutseesinduse käsitöös
tuse koja asjus wõttis koosolek ühemee e sei
sulvha, littlles pooldad ülerntl. kesk ja roaike
roosrur meistrite üy. leslkoonduse poolt esi
turuo eetllöu, tuna see on rajatud laiemale ja
terweulale alusele kui tehnikute, meistrit: ja
õppinud tööliste loja eeiaõu, kuhu luuruks
suures enamuses just patgatöölised, ' abruu
iueistrld jne., leöa hutvilatvad peamiselt sctsiaal
tüsimusev ja kes peatsid kuuluma tööliskoja
alla. ivelleparast wõeli wiimase eelnõu kohta
ertaw seisukoht. Iseseiswaid täsitöövlureid ja
matleelleuiolete peceuteyi on Eestis 1964. a.
rahtvaloenduse uitdmetel umbes 60.999, kes
pooloutuo eetltou järele luuluks käsitööstus
loju allu, leueõesl suurem osa jääks aga teise
eetiwu järele laialipillatuks ja organiseeri; Ka.

Eoasl tuitLUstalutje loosvlijatv uue 
te öppluuö roöusre ja lööstusõpltasle » uje
ga, Mis on toonuö wäga mitmeid olult;: >uiu°
oatuft, millised loaga raskelt iuoiu ) tööstu
reid labadv, les põie selles teadlikus eaa tee
õiglaselt tvustawaid tvrralöusi t.....ned
kes koosolekul et umbmud, wõlwad sellega tul
wuneõa uyingu tanlseleis S. Pärnu UtNl. 94,
iv. Pruelt maalimistööstuses, tel. õz4=lo.)

saadikuid koligressiie otsustali suaia antult
kais ja rvaliti selleks ühingu esimees tlli. tllem
meltoor ja ühisuse E>. Pruel.

Et uhingu liikmete arw tanaivu kasrvanud
ja liikmemaleu rohkem laekunud, kui eelarroes
ettenähtud, otsustati rohkem laekunud summa
annetada Allroeelaewastiku Sihtkapitali lasuks.

Lõpuks tõsteti ühe liikme poolt üles küsi
mus. Kas Nõmmel tõesti ei ole ühtki puu
tööstust, mis oleks suuteline walmistama koo
lipmke. Põhjus selleks küsimuseks annud asja
olu, et Nõmme lmnawalilsus annud Rahumäe
koolimaja koolipinkide walmistamise ühele Rai
küla tööstusele ja kui hiljem ivolilogu kooso
lelul lwl. Waga küsinud, miks see tellimine
mitte mõnele kohalikule puutööstusele pol an
tud, seletanud lwl. Wendach, et Nõmme puu
tööstused ei ole suutelised sellast tellimist täitma.

See linnanöuniku atestaat Nõmme puu
tööstuste kohta, toodi ära nii .kohalikus kui
ta pealinna ajalehti».

Läbirääkimistel seletasid koosolekul wiibi
wad puulöösturid, et nemad oleks suutelised
olnud seda tellimist täitma, luid nende poole
pole üldse selles asjas pööratud, ei järelpan
misle ega tööpakkumisega. Ka seletati, et ühing
on walmis alati andmeid andma kohalike töös
tuste kohta, kui linnawalitsus peaks neid wa
jama. Sellest on ka Unnawalitjusele teatatud.

Nõmme Rahukirik.
PUhap. lell 10 homm. jumalateenistus ühes

armulauaga. Kell 3 p. 1. laste jumalateems
hxs. õpetaja A. Eilart.

Saksa Lunastaja kirik.
Pühap. kell Veli Homm. jumalateenistus

Kell 3A12 laste jumalateenistus. Õpetaja
(&. Hoerschelrnann.

Aventkirik Vabaduse 65.
Laup. teil 10 Homm. jumalateenistus kell

11 jutlus. Pllhap. kell Homm. lastepiihapäema
tool kell 4 tõne, tas wõiwad inimesed ara se
letada isiku saladust".

Perekonnaseisu teateid.
Kih 1 usi: Kristin Kurrel ja Miralda

Kreek; And.ei Reiuaus ja Elisaweta Kimmel;
Aleksander Kirs ja Ceoutine Anna Einsild;
Willem-Aleksander Waltmanu ja Anete-Rosalie
Kulden; Arwid-Aleksander ja Klara-Emilie Rei
tel; Harald Strauss ja Adele Röster; Otto
Männi ja Angessa Kook; Rudolf Sarwet ja
Melaine-Marianne; Anton-Harry Krupp ja
Daisy Tõrmes.

Sünde: Willy-lohannes Heyman, Luule
Hermaküla, Reet-Kruusmann, õlew Perens.

Surnud: Anna Kiik, 64 a. w; La
toirroe Susi, 2 a. tv.; Aleksander Musitsh, 41
a. w.; Harry Remmert. 39 a. tv.

Karoline Kingsepp teatas, et lärroe
t. 7 olla tema ehitamata krundilt ehitusmater
ja warastatud.

.Liiwa" kõrtsi pidaja J. Ting wõeti
roastutusele keelatud ajal kauplemise pärast.
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Töö kiidab tegijat.

G. PRUEL'I maaUmistööstus
Asut. 1912. a.

Nõmmel, S. Pärnu m. 64. Tel. 524-15 (Raudtee üles. nurgal).

Maalitud ja kullatud, põletud-, email- ja klaas-
Sildid Plakatid Mööbl. lakeerimine Puuta *ed
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Väljaandja ja vastutav toimetaja: E. Ratassepp.
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» Oma liiget

Md

| uiul

I mälestab

Nõmme
m Meestelaulu Selts.

Raudtee 13,
jaama vastas.

Puunõud ja majandustarbed
Lauanõude üürimine
Pudelite ost ja müük

Kaupade tasuta kojusaatmine.
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8 Moodsaid o

aknakardinaid,
§ roloosid ja aknaliiste. g

o o

8 Laua- voodi- ja ihupesuriiet, nii ka kõiksugu o
§ hooaja riidekaupu soovitab suures valikus g

soodsate hindadega o
§ „ ESTONIA" T.-M 16. J. PÜ R H TALLIN §

o o
000000000000 oooooooooooooocoooooooooooooooooo 000000000000

Puutöökoda v»dtr-«.

Kuivast materjalist vatmistatakse:

aknaid, uksi,
treppe, pesurulle,

trepi käsipuid jne.
Töö korralik, ajakohane, kiire.

IH äi d küttepuid 1mõõdukate hindudega soovitab |
m. h ü Lfl puuiadu, ä I

1 II !     ! Illil    —lllini ll>l Ji II lill

IHehanillne puutööstus

Kivimäe, Tel.
S. Pärnu mk 523-61
Ehitusetööd mööblid.

Töö korraiik. Tellimised täide
takse täpselt. Suurematele tellimis

teie võimaldatakse järelmaks.
Austusega A. ELKEN.

FM
Kõrgeväärtuslikku H

Harku turvast la küttepuid j
§ soovitab |

j lOOIERI puuitoau I

= Hiiu jaama vastas, S. Pärnu mnt. 152, telef. 522-73 

I Teatan lugupeetud daamidele ja härradele, et B

uaidßhi 12 JuuNseioQsiDses I

(tulu peal) g
töötavad vilunud tööjõud daamide ja härrade B

osakondades. S
Ves.lained alates 40 sendist. S

Diplomeeritud tööjõud. 1

000000000000000000000000000000000000000000000 000000000000

VIC FORIA-PALACE
Nõmmel, S. Pärnu 90-92. Telef. 522-55

Algus ärip: kell 5, pähap. kell 2
I

Hooaja parimaid suurfilme! Kõigi|e armsukssaanud Anna
Sten i.i Gurv Cooper. Kõikjal laineid löönud suurfilmis

PULMAÖÖ
liim, mida peab nägema igaüks... Film, mida on võimatu

unustada.

II
Camiila Horn ja Louis Graveure suurfilmis

igatsen sind

Pühapäeval, 8. dets. s. a. algus kell 12 p.

Aioorsoo etendus
1) Merisügavuste saladusi (kultuurfilm) 2) Tundmatu
jahil (vaatepilt) 3) Guatemala (vaatepilt) 4) Groteskid

5) Nädalaringvaade.
W W.COOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOoooooooooooo

Reklanm-kontor

jEir

Valdeki t. 17
võtab vastu

jnioiesODa"

kuulutusi ]a tellimisi.

000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

§ SAAPA-ja NAHAKAUPLUS . I
° .   Ns. °
1 „SADE" I

§ VALDEI 1. §
° o

o Talvehooajaks soovitab nakka, (talla, pinsoli, g
§ kroom jne.) Valmissaapaid ja tödsaapatd. g

§ Suur valik Soodsad hinnad jjj
o Samas vanade saabaste parandus ja uute tellimine. o

000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Jaama 7 Jaama 7
Parim JuukselfiSstus

Härrade ja daamide tööd
„Vella" elektri-aurulokid suurtes rullides,

välismaa Õlidega, alates 150 senti pea.
Elegantsed vesilained. Töötavad diplomeeritud jõud.

UNIVERSAAL TURUPLATS 4.
On ainsam võistlemata, kes oma geniaalsusega üle 30 a.
kogemuste ja praktikaga ning priima materjali tar
vitamisega ja õigeks ajaks valmistegemisega kind

lustab Teile esmaklassilist tööd jalanõude alal.
Universaalis parandatud jalanõud on peale parandamist
sama kui uued. Kõik tööd (eriti poolortopeediliste, s. o.
vigastatud,jalgadele) hästi passivalt valmistatud. Kõige

nõudlikum tarvitajasaond saab rahuldatud.
UNIVERSAAL (kaubamaja kõrval).

ODAV. KIIRE TUGEV.
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Mätseamaisier ftJBERT PAUS
Teatan austatud töötellijatele, kes soovib pühiks oma pa

litu või ülikonna kätte saada, sel palun rutata.

Turuplatsi—4 M oüau ja korralik.
IllllllilllilllilltiilllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllilllllllllliliiiiliiililllllltlillliiililllillllJliiiillillllilllillillillliiilllliililll

Kaks Prantsusemaalt
sissesõitnud noortmeest
annavad edukalt

prantsuse keele
tunde

(teooria ja praktika)
Tnlevad ka koju.

Aadress : Nõmme, Raud
tee tän. 57—2. (Hiiu jaa
ma juures).

Samas tehakse ka
tõlketöid eesti- ja vene
keelest prantsuse keelde
ja ka üinkerpöördult.

Kino „ENDLA" Nõmmel, Turupl 2.
I

Suur kahokordne eeskavu. Seni filmides kasuta
mata episood Schuberti elust.

Suurteos muinasjutuliselt ilusate ioodupiltidega, alati värs
kete ja südameid võitvate Schuberti meloodiatega ning

omapärase ja meeliköitva sisuga

„Serenaad"
Selles filmis Schuberti siidamessetungiv serenaad «Vaik
selt anuvad mu laulud'4 120 liikmelise sliinfoouia-or
kestri ja Nev Yorgi Metropolitain ooperi hiiglakoori ette

kandel unustamata mulje.
Feaosis Pat Peterson ja Niis Aster

II

Robert Montgomery ja Maureen o'Sulivan
haaravas filmis

„Sa oled minu44
111

Eesti kultuurfilmi kroonika.

Pühapäeval, kell 12 päeval.
„Suur Rahvaetendu"

i

MUSt MUIlk peaosas: Jose Mojica
II

Naljapilt 4 osas „Charly Tarzan"

Elektri ja mehaanika töökoda

Jooma 7 G. SamsOllOV Jooma 7

Elektri sisseseaded ja aparaatide parandus.
Akkumulaatorite täitmine.

Jalgrataste, priimuste jne. parandus,

Ajakohased hinnad. Töö eest vastutus.

Nõmmelane

ostab kõik oma

rohu- ja värvikaubad, kos- lIÕ IH IH G llllHG
meetika- ja parfümeeriatar- . „ .. , ,

N ronu- ia uarviKaupiusest

Iprilliosad, baromeetrid, Turuplats, Kahro majas,kompassid, luubid jne. linna apteegi kõrval.

Maaler ja klaasisepp

E. Kuusk

Prii tänav 5, telefon 524-35.

Võtab enda peale kõiksugu
v&lis- ja sisemaalritöid ja
ehituse klaasimise oma ehk
tööandja materjalist.

Vajan korralikku

passiat
väiksesse perekonda. Küsida
iga päev peale kella 18.00
(6) ja püapäeval kella 10—12.
Nõmmel, Pioneeri iän. 5.

Rätsep
K. PLOOM

S. Pärnu mnt. 94.
Võtan meesterahva riiete

peale tellimisi vastu.

Töö kiire ja odav.

Kuiva pres turvast ja igaseitsi
küttepuid mõõdukate hindadega soovitab

Tammini PUIIIIOOV.

S. Pärnu m. 113 (Valdeki tn. nurgal), tel. 521-05.
Samas veoauto ja hobused alati saada igasuguste

vedude jaoks.

S.Pärnu MM CllfVA S. Pärnumnt. 94 91RIUI mnt. 94
Turu ääres.

Eiiitus- ja majatarvete kauplus
Alati saadaval alumiinium-, portsellaan- ja fajans

nõusid ja igasugu ehitustarved võistlemata
odavate hindadega.

000000000000 000000000000 OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC

! Rätsepatöökoda A. TÜRK
Nõmme jaama juures, Jaama tän. 14.

8 Võtan vastu tellimisi meesterahva talvehooaja
§ elegant riietuse peale viimase moeuudiste järele. Kõik
8 tööd valmistatakse esimese klassi tööjõududega. Töö
8 eest täielik vastutus Hinnad ajakohased,
o Maksutingimusd soodsad.

Moeateljee M-me HARTA

Teatan lugupeetud daamidele, kes
senini Tallinnas tellinud oma tualette,
nüüd hõlpsamini saate seda kohapoal,
Nõmme Käo tän. 7 (Nõmme jaa
ma juures.) Töötanud senini Moskvas
nüüd Tallinnas 18 aastat. Kõige pare

mad moelehed.

Palun külastada. Palun külastada

Kõrgeväärtusline

Harku TURVAS
saada suurel ja väiksel viis.l.

KÜTTEPUUD

hinnad odavamad kui mujal.
S. Pärnu mnt. 92, telef. 524-07.

Raadiovastuvõtjaid,
CT sisseseaded, triikrauad,

I lambid ja kõik tarbed.
PARANDUSED.

HPö rrt Nõmmel, S. Pärnu 94- > Cil I 1 tel. 520-65.

Aleksander Eigelmanni

juuhseiQöstus ]a auioueo- äri

asuvad nüüd uutes ruumides.

S. Pfirnu m. 153 ehk Kiriku t. 1.
Telef. 521-38.


